
MINISTERIO DE

OBRAS PÚBLICAS

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

ARQUITECTURA E INGENIERÍA

LICITACIÓN PÚBLICA

Objeto: Contratar la ejecución de los trabajos de: Impermeabilización de Cubiertas y Construcción de Nuevo Núcleo Sanitario -
Hospital Mira y López - Santa Fe - Departamento La Capital.

Presupuesto oficial: $ 6.122.413,01.

Requisitos:

Sellado de Ley: $ 216,00.

Garantía: $ 61.224,13.

Registro de Licitadores:

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual: $ 18.367.239,603

Capacidad Técnica de Contratación: $ 6.122.413,01

Fecha de Apertura:

Día: 26 de octubre de 2016.

Hora: 11:45 horas.

Lugar: Sala de Reuniones del Ministerio de Obras Públicas, sito en calle 3 de Febrero 2649 P.B. de la ciudad de Santa Fe.

Legajos:

La documentación de la Licitación podrá consultarse en. DIPAI - F. Miguenz 180 - 2º, 3º y 4º Piso de la ciudad de Santa Fe,
Delegación Zona Sur del MOP - Buenos Aires 965 - 2º Piso de la ciudad de Rosario y/o en el sitio Web de la Provincia de Santa Fe.

La  documentación  de  la  l ic itación  podrá  obtenerse  en  el  Portal  Web  Oficial  de  la  Provincia  de  Santa  Fe
www.santafe.gov.ar/Licitaciones (art. 4 - Dto. 2260/16).

Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito por ante la Mesa de Entradas de la
DIPAI y/o en la siguiente dirección de correo electrónico dipai-licitaciones@santafe.gov.ar

NOTA: Si existiere prórroga en la fecha de apertura de la licitación, la misma se publicará exclusivamente en la página Web de la
provincia.

S/C 18130 Oct. 11 Oct. 13

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

Objeto:  Contratar la ejecución de los trabajos de: Remodelación Núcleos Sanitarios en Consultorios e Internación -  Hospital
Iturraspe - Santa Fe - Departamento La Capital.



Presupuesto oficial: $ 6.574.016,91.

Requisitos:

Sellado de Ley: $ 216,00.

Garantía: $ 65.740,17.

Registro de Licitadores:

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual: $ 19.722.050,73.

Capacidad Técnica de Contratación: $ 6.574.016,91

Fecha de Apertura:

Día: 26 de octubre de 2016.

Hora: 11:30 horas.

Lugar: en la Delegación Zona Sur del Ministerio de Obras Públicas, sita en calle Buenos Aires 965 - 2º Piso.

Legajos:

La documentación de la Licitación podrá consultarse en. DIPAI - F. Miguenz 180 - 2º, 3º y 4º Piso de la ciudad de Santa Fe,
Delegación Zona Sur del MOP - Buenos Aires 965 - 2º Piso de la ciudad de Rosario y/o en el sitio Web de la Provincia de Santa Fe.

La  documentación  de  la  l ic itación  podrá  obtenerse  en  el  Portal  Web  Oficial  de  la  Provincia  de  Santa  Fe
www.santafe.gov.ar/Licitaciones (art. 4 - Dto. 2260/16).

Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito por ante la Mesa de Entradas de la
DIPAI y/o en la siguiente dirección de correo electrónico dipai-licitaciones@santafe .gov.ar

NOTA: Si existiere prórroga en la fecha de apertura de la licitación, la misma se publicará exclusivamente en la página Web de la
provincia.

S/C 18129 Oct. 11 Oct. 13

__________________________________________

DIRECCIÓN PROVINCIAL

DE VIALIDAD

LICITACION PÚBLICA Nº 63/2016.

Expediente nº 16103-0017463-2

TENDIENTE A CONCRETAR LA: “Adquisición de 1 (un) Depósito Térmico Horizontal para Cemento Asfáltico de 30 Toneladas de
capacidad, nuevo, sin uso”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1.800.000.-

FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: 27 de Octubre de 2016 - HORA: 9,30 Hs.-

CONSULTAS E INFORMES: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 Hs. en la Dirección General de Conservación, sita en calle Bv.
Muttis 880- Santa Fe – Tel. (0342) 4574801 /1919/ 2371.

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: Mesa General de Entradas de la D.P.V. – Dirección General de Coordinación y Despacho – Bv. Muttis
Nº 880.



LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS: Dirección General de Coordinación y Despacho de la D.P.V. – Bv. Muttis Nº 880 - Santa Fe.

BASES DE LICITACIÒN – DOCUMENTACIÓN : Disponibles en: www.santafe.gov.ar/licitaciones

LICITACION PÚBLICA Nº 64/2016.

Expediente nº 16103-0017459-5

TENDIENTE A CONCRETAR LA:  “Adquisición de 1 (un)  Depósito Térmico Vertical  de Emulsión Asfáltica de 35 Toneladas de
capacidad, nuevo, sin uso”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1.750.000.-

FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: 27 de Octubre de 2016 - HORA: 10 Hs.-

CONSULTAS E INFORMES: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 Hs. en la Dirección General de Conservación, sita en calle Bv.
Muttis 880- Santa Fe – Tel. (0342) 4574801 /1919/ 2371.

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: Mesa General de Entradas de la D.P.V. – Dirección General de Coordinación y Despacho – Bv. Muttis
Nº 880.

LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS: Dirección General de Coordinación y Despacho de la D.P.V. – Bv. Muttis Nº 880 - Santa Fe.

BASES DE LICITACIÒN – DOCUMENTACIÓN: Disponibles en: www.santafe.gov.ar/licitaciones

S/C 18097 Oct. 11 Oct. 12

__________________________________________

LICITACION PÚBLICA Nº 65/2016.

Expediente nº 16108-0001570-3.

TENDIENTE A CONCRETAR LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: “PUENTE R.P. Nº 65 SOBRE CANAL SAN GENARO. RUTA PROVINCIAL Nº 65,
TRAMO: MONJE – SAN GENARO, PROG. KM. 35+382”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 4.055.564,29.-

FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: 09 de Noviembre de 2016 - HORA: 09 Hs.

CONSULTAS E INFORMES: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 Hs. en la Dirección General de Proyectos, sita en Bv. Muttis
880-Santa Fe-Tel. (0342) 4573729, o vía correo electrònico a: proyectosdpv@santa fe.gov.ar.

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: Mesa General de Entradas de la D.P.V., sita en Bv. Muttis 880 de la ciudad de Santa Fe, HASTA LAS
13 HS. DEL DÍA 08 DE NOVIEMBRE DE 2016.

LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS: Municipalidad de San Genaro, sita en calle de J. Lazarte 1394 de dicha localidad.

BASES DE LICITACIÒN – DOCUMENTACIÓN : Disponibles en: www.santafe.gov.ar/licitaciones

S/C 18098 Oct. 11 Oct. 13

__________________________________________

TRIBUNAL DE CUENTAS

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 002/16



Objeto: Contratación del Servicio de Limpieza a realizarse en dependencias del Tribunal de la Provincia sitas en San Martín 1725,
San Jerónimo 1850 y san Jerónimo 1884, Corrientes 2697 y Delegación Fiscal en el Poder Judicial sita en San Jerónimo 1551, todas
estas de la ciudad de Santa Fe.

Lugar  y  Fecha de Apertura:  31 de octubre  de 2016 a  las  10,00 hs.  En la  Coordinación General  de  Servicios  Centrales  y
Contrataciones, sita en San Jerónimo 1850 - Santa Fe.

Valor del Pliego: $ 41,89 (pesos cuarenta y uno ochenta y nueve centavos).

Informes: En la Coordinación General de Servicios Centrales y Contrataciones, sita en calle San jerónimo 1850 - Santa Fe, de Lunes
a Viernes de 8 a 13 hs. Para mayor información a los teléfonos (0342) 457-1941/3517/3520, internos 427 y 428.

S/C 18123 Oct. 11 Oct. 13

__________________________________________

HOSPITAL Dr. JOSÉ M. CULLEN

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 32/2016-10-05

Expediente Nº 2939/2016

Apertura: 03/11/2016 - Hora: 11:00

Objeto: Adquirir Reactivos con aparatología.

Destino: Banco de Sangre del Hospital José María Cullen.

Imputación Preventiva: $ 700.000,00.

Lugar a realizarse la apertura e informes:

Dpto. de Compras del Hospital J. M. Cullen, Avda. Freyre 2150 - (3000) - Santa Fe. En horario de 7,00 a 13,00 - Tel. 457-3357 int.
114 al 116 - E-mail:compras_hospitalcullen@santafe.gov.ar

Valor del Pliego: $ 280,00. Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la Cta. Cte. Nº 599-19233/10 del Nuevo Banco de Santa
Fe S.A.

Sellado Fiscal: $ 216,00

S/C 18104 Oct. 11 Oct. 12

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SANTO TOMÉ

LICITACIÓN PÚBLICA N° 54/2016

(Segundo Llamado)

Objeto: “Adquisición de suelo seleccionado para el reacondicionamiento de calzadas” según detalles del Pliego General de Bases y
Condiciones, Pliego de Condiciones Particulares y demás documentación.

Fecha de Apertura: 19 de Octubre de 2016 - 10 horas.

Lugar de Apertura: Dirección de Compras y Suministros.



Venta de pliegos: Dirección de Compras y Suministros.

Valor del Pliego: $ 1.000.

Presupuesto Oficial: $ 1.400.000.

$ 270 304314 Oct. 11 oct. 17

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 53/2016

(Segundo Llamado)

Objeto:  Servicio  de  recolección  de  basuras  en  general  -  Zona Céntrica  C”  ,según detalles  del  Pliego  General  de  Bases  y
Condiciones, Pliego de Condiciones Particulares y demás documentación.

Fecha de Apertura: 20 de Octubre de 2016- 10 horas.

Lugar de Apertura: Dirección de Compras y Suministros.

Venta de pliegos: Dirección de Compras y Suministros.

Valor del Pliego: $ 250.

Presupuesto Oficial: $ 510.000.

$ 270 304311 Oct. 11 Oct. 17

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

CAÑADA DE GÓMEZ

LICITACIÓN PÚBLICA

ORDENANZA Nº 8516

DECRETO Nº 5.395/16

Objeto: Convocatoria a Licitación Publica para adquisición materiales y mano de obra destinada a ejecución “De 1 vivienda familiar
de construcción básica, a construirse en un lote que forma parte del PLAN MI LOTE IV - Ordenanza Nº 8082 y sus modif. Nº 8167 y
8449 - identificado como Lote Nº 6 de la Manzana Nº 15/S ubicado en calle J. A. Roca”, conforme el Pliego de Bases y Condiciones.

Recepción de Ofertas: Hasta las 08:00 horas del día 19 de Noviembre de 2016, por ante la División Compras de la Municipalidad de
Cañada de Gómez- Ocampo N° 920. Todo sobre que ingrese vencido el plazo establecido quedará automáticamente excluido.

Apertura de Sobres: El día 19 de Noviembre de 2016 a las 09:00 horas en División Compras de la Municipalidad de Cañada de
Gómez- Ocampo N° 920, en presencia de las autoridades del Municipio y oferentes que deseen presenciar el acto.

Valor del Pliego: $ 200.

$ 490 304337 Oct. 11 Oct. 24

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE



SAN LORENZO

FE DE ERRATAS

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 082/16.

Objeto: Servicio de alquiler de un camión grúa con sistema de camilla hidráulica con operador, durante el período anual 2017,
destinado a operativos de tránsito, solicitado por la Secretaria de Gobierno y Cultura.

Presupuesto Oficial: Pesos Un millón doscientos treinta mil ($ 1.230.000).

Valor del Pliego: Pesos Dos mil cuatrocientos sesenta ($ 2.460).

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos. Secretaria de Hacienda y Finanzas Municipalidad de San Lorenzo -Bv.
Urquiza 517- Horario de 7:00 hs. a 12 hs.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 28 de Octubre de 2016 a las 12.00 horas.

$ 450 304363 Oct. 11 Oct. 24

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 093/16.

Objeto:  Adquisición de dos (2)  equipos de Sistema de Evaluación Psicofísica,  aprobados por  la  Agencia  de Seguridad Vial,
destinados a la emisión de licencias de conducir, solicitado por la Secretaria de Gobierno y Cultura.

Presupuesto Oficial: Pesos Quinientos treinta mil ($ 530.000).

Valor del Pliego: Pesos Un mil sesenta ($ 1.060).

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos. Secretaría de Hacienda y Finanzas Municipalidad de San Lorenzo - Bv.
Urquiza 517-Horario de 7:00 hs. a 12 hs.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 2 de Noviembre de 2016 a las 12:00 horas.

$ 450 304368 Oct. 11 Oct. 24

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 083/15.

Objeto: “Contratar el servicio de mantenimiento de semáforos en la ciudad de San Lorenzo para el período anual 2017, solicitado
por la Secretaria de Gobierno y Cultura”.

Presupuesto Oficial: Pesos Un millón quinientos veinte mil cuatrocientos ($ 1.520.400).

Valor del Pliego: Pesos tres mil cuarenta y uno ($ 3.041).

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos. Secretaría de Hacienda y Finanzas -

Bv. Urquiza 517 - Horario de 8.00 a 12.00 hs. Hasta un día hábil anterior al de apertura de sobres.

Apertura de sobres: Secretaría de Hacienda y Finanzas, el día 26 de Octubre de 2016 a las once (11.00) horas.

$ 450 304371 Oct. 11 Oct. 24

__________________________________________



LICITACIÓN PÚBLICA Nº 068/16

(segundo llamado)

Objeto:  “contratar  la  provisión  de  100  caños  de  uso  mecánico  4”  (114,30x4,05),  100  caños  de  uso  mecánico  3”  x  3,20
(88,90x3,20), 100 caños de uso mecánico 2” 1/2” (76,10x3,25), 100 caños de uso mecánico 2” 1/2” (60,30x2,85), destinados a la
fabricación de columnas de alumbrado y solicitado por la Secretaría de Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos cuatrocientos cincuenta y cuatro mil ($ 454.000).

Valor del Pliego: Pesos seiscientos ochenta y uno ($ 681).

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos. Secretaría de Hacienda y Finanzas - Bv. Urquiza N° 517- Horario de 8.00 a
12.00 hs. Hasta un día hábil anterior al de apertura de sobres.

Apertura de sobres: Secretaría de Hacienda y Finanzas, el día 27 de Octubre de 2016 a las diez (10.00) horas.

$ 450 304369 Oct. 11 Oct. 24

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 092/16

Objeto: Servicio de un Seguro de Responsabilidad Civil destinado al Parque Automotor Municipal para todo el año 2017, solicitado
por la Secretaria de Gobierno y Cultura.

Presupuesto Oficial: Pesos Seiscientos cincuenta y seis mil dieciséis ($ 656.016).

Valor del Pliego: Pesos Un mil trescientos doce con 3/100 ($ 1.312,03).

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos. Secretaría de Hacienda y Finanzas Municipalidad de San Lorenzo - Bv.
Urquiza 517- Horario de 7:00 hs. a 12 hs.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 1° de Noviembre de 2016 a las 12:00 horas.

$ 450 304366 Oct. 11 Oct. 24

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 091/16

Objeto: Provisión de hormigón H25 destinado a la construcción de dársenas en calle Dorrego y bacheos en distintos puntos de la
ciudad, solicitado por la Secretaría de Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos Un millón sesenta y cinco mil ($ 1.065.000).

Valor del Pliego: Pesos Dos mil ciento treinta ($ 2.130).

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos. Secretaría de Hacienda y Finanzas Municipalidad de San Lorenzo -Bv.
Urquiza 517- Horario de 7:00 hs. a 12 hs.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 31 de Octubre de 2016 a las 11:00 horas.

$ 450 304365 Oct. 11 Oct. 24

__________________________________________

U.E.CORREDOR VIAL N°6



- R.P. N° 14

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 08/16

Objeto: Adquisición de 300 m3 de Hormigón H - 25.

Presupuesto Oficial: $ 600.000 (seiscientos mil).

Precio del Pliego: $ 1.500.

Apertura de Ofertas: jueves 03 de noviembre de 2.016. - Hora: 11:00 hs.

Informes: de Lunes a Viernes en el horario de 07:00 a 12:30 hs., en la sede de la Administración Central de la entidad (Mitre Nº 154
- Bombal - Santa Fe.

Recepción de Ofertas: Av. Mitre N° 154 -Bombal - Santa Fe, hasta la hora fijada para la apertura - Tel: 03465-497669/700.

$ 135 304347 Oct. 11 Oct. 17

__________________________________________

PROMUDI

LICITACIÓN PÚBLICA

NACIONAL Nº 05/16

CULMINACIÓN JARDÍN DE

INFANTES Nº 87

“CRISTIAN EZEQUIEL FONTANINI”

LOCALIDAD DE NELSON

Fecha de apertura: 28/10/2016, 11 hs.

Lugar de Apertura: Sala de Reuniones del Programa Municipal de Inversiones - PROMUDI, Entre Ríos 2620, Santa Fe.

Sellado provincial: $ 216.

Valor del pliego: $ 500 Quinientos Pesos.

Plazo de obra: 180 días.

Garantía de oferta: $ 17.175 (pesos diecisiete mil ciento setenta y cinco mil).

Venta de Pliegos: hasta el 26 de Octubre, de 8:00 hs. a 12:30 hs. en el Programa Municipal de Inversiones - Calle Entre Ríos 2620 -
C.P 3000 - Provincia de Santa Fe - Informes: Tel-fax: (0342) 4573518/48. Correo electrónico:

promudi@santafe.gov.ar.

Financiamiento: Fondo municipal de inversiones, PROMUDI, Sec. de Finanzas, Ministerio de Economía.

Proyecto: Plan de Infraestructura Escolar, Ministerio de Educación

S/C 18103 Oct. 11 Oct. 12



______________________________________


